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José Marcos Fajardo Outeiral (1 para 1)

Concelleiro
Data de Sinatura: 20/11/2025

i
PROPOSTA DE RESOLUCION

IDENTIFICACION DA PROPOSTA

Ide. Proposta Expediente Actividade / Procedemento
PR/2025/2356 2375/2025 Subvenciéns Directas ou Nominativas
Organo Xestor

640 Deportes

Finalidade

Procedemento Xenérico \ Actuacion xenérica con fiscalizaciéon

Organo que Resolve

A Xunta de Goberno Local

De conformidade co establecido no art. 175 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, polo
que se aproba o Regulamento de Organizacién, Funcionamento e Réxime Xuridico das Entidades
Locais, e sen prexuizo da decisién final que adopte o 6rgano competente, elévase a seguinte
proposta de resolucion,

FEITOS E FUNDAMENTOS DE DEREITO

Bolsas a deportistas 2024.

VISTO que na Xunta de Goberno Local de data 15 de setembro de 2025 se aprobou definitivamente
a convocatoria do Concello de Boiro das Bolsas a deportistas federados/as da localidade, ano 2024,
asi como tamén se aprobou un gasto de 9.750 euros con destino & concesién destas bolsas.

VISTO que entre os dias 20 de setembro e 3 de outubro do 2025 estivo aberto o prazo de solicitude
de bolsas a deportistas correspondentes a convocatoria do ano 2024.

VISTO que existe crédito no Presuposto do 2025.

VISTO que a cantidade total destinada a estas bolsas ascende a 9.750 euros, distribuidos en 2
bolsas de 800 euros, 5 de 600 euros, 5 de 300 euros, 5 de 200 euros, 7 bolsas de 150 euros, 12 de
100 euros e 8 de 50 euros tal e como se especificaba nas bases da convocatoria.

VISTO que nesta convocatoria presentaron solicitude en tempo 59 deportistas que cumprian tédolos
requisitos esixidos nas bases.

VISTO o informe do técnico de deportes do 31 de outubro.

VISTA a Acta da Comisién Avaliadora das bolsas a deportistas.
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VISTA a resolucion provisional asinada polo Concelleiro de Economia e Facenda o 5 de novembro
do 2025, coa sua publicaciéon no Taboleiro de Anuncios do Concello de Boiro nesa mesma data e
tendo en conta que devandito documento estivo publicado durante 14 dias, deixando de estalo 0 19
de novembro do 2025.

VISTA a alegacion presentada por Keyla Crujeiras Davila que foi estimada segundo consta no
informe que se atopa no expediente, asinado polo técnico Manuel Gonzalez Lorenzo.

VISTA a correccion de erros detectados no momento de incluir a Keyla Crujeiras Davila.
VISTO o informe do técnico de deportes do 20 de novembro.

VISTA a Acta da Comision Avaliadora das bolsas a deportistas tras estimar a alegacion de Keyla
Crujeiras Davila e despois da correccion dos erros atopados.

Por todo o dito anteriormente, A Xunta de Goberno Local, no uso das atribuciéns conferidas pola
Alcaldia por medio da resolucion nimero 956 do 20/07/2023 (BOP da Corufia num 143, do 28/07
/2023), modificada mediante a resoluciéon nium. 230, do 17/02/2025 (BOP da Corufia num. 37, do 24
/02/2025) por unanimidade dos membros presentes

TEXTO DISPOSITIVO DA PROPOSTA DE RESOLUCION

PRIMEIRO.- : Prestar aprobacion a acta do tribunal, concedendo e recofiecendo a obriga (Fase
ADO) correspondente as bolsas a deportistas federados do ano 2024 e de acordo ao seguinte
detalle:

Deportista Puntos Bolsa
Yaiza Novo Fernandez 118 800
Antia Romero Ouirille 92 800
Alma Pérez Parrado 76 600
Desireé Rivadulla Lorenzo 45 600
Manuel Pérez Lorenzo 45 600
Fernando Agrelo Pérez 41,75 600
Ana Rodriguez Ourille 39 600
Aarén Vidal Ferreiros 37 300
Jaime Arjones Ferreir6s 33 300
Irene Rodriguez Vila 31,50 300
Pablo Torrado Martinez 30 300
Keyla Crujeiras Davila 30 300
Lucia Val Cerdeira 29 200
Mateo Calo Rial 23,75 200
Paula Sieira Romero 17,05 200

Concello de Boiro
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Alejandro Vazquez Mufiiz
Paula Treus Redondo
Victor Costado Rodriguez
Haimanot Fernandez Lojo
Begofia Pouso Pérez
Nicolas Mufiiz Matalobos
Yaiza Rivadulla Lorenzo
Marcos Fernandez da Palma
Iker Vazquez Alves

Xoel Vazquez Lojo

Paula Toucedo Rodriguez
Adrian Romero Castro
Nicolas Rey Dieste

Roi del Rio Pifieiro

Ricardo Alexandre Otero Resua
Marta Ferreira Vazquez
Jimena Rodriguez Giraldez
Nadiuska Ouvifia Picos
Izan Pifieiro Hermo
Gabreila Rivas Armental
Breixo Cao Hermo

Lucas Vazquez Hermo
Lucia Espafia Pérez
Aitana Miguez Castro
Lucia Garcia Baamonde
Roi Fernandez Romero
Rodrigo Caamafio Pérez
Lola Vazquez Chao

Aroa Gondar Filgueira

Nomear suplentes as seguintes persoas solicitantes, pola orde que se indica a continuacién:

Deportista

Sara Fernandez Romero

17
17
17
15,75
15,70
15,05
14,50
14,25
14,25
14,25
14
14
14
13,15
13
12,15
12,15
10,75

8,75
8,65

5,75
4,60
4,50
4,50
4,50
4,50

200
200
150
150
150
150
150
150
150
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

50

50

50

50

50

50

50

50

Puntos

4,50
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Alejandra Gonzalez Tubio 3,90
Celia Cao Hermo 3,80
Julia Muhiz Matalobos 3,55
Daniela Fidalgo Nufez 3,30
Carlos Tubio Martin 3

Marta Canosa Garcia 3

Julia Rivas Armental 2,65
Paula Lorenzo Caamafio 2,40
Miguel Santamaria Segade 2,15
Leonor Vazquez Vazquez 2,05
Yoel Lorenzo Cespon 1,65
Martina Cortés Lopez 1,65
Sergio Santamaria Calo 1,65
Xaquin Alonso Buceta 1

Para dirimir os empates entre ao/s solicitantes que obtiveron a mesma puntuacion, tal e como queda
recollido nas bases da convocatoria, darase prioridade ao/s solicitante/s de maior idade.

Desestimanse as seguintes solicitudes presentadas por non cumprir 0s requisitos minimos ou por
presentar fora de prazo:

Deportist Motivo
a

Candela Non cumpre o apartado 4 das bases reguladoras da convocatoria (“Ter participado na
Herbdn tempada precedente nalgin dos seguintes eventos: a- Campionatos oficiais galegos,
Laifo espafiois ou de nivel superior ...”).

Lara Non cumpre o apartado 4 das bases reguladoras da convocatoria (“Ter participado na
Laifno tempada precedente nalgun dos seguintes eventos: a- Campionatos oficiais galegos,
Marifio  espafiois ou de nivel superior ...").

Noa del Presentou a solicitude fora de prazo.
Rio
Gigirey
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Correccion: https://boiro.sedelectronica.gal/
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Presentada alegacion por Keyla Crujeiras Davila, esta foi estimada segundo consta no informe
incluido no expediente.

SEGUNDO.- Publicar este acordo na paxina web do Concello de Boiro.

DOCUMENTO ASINADO ELECTRONICAMENTE
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